
利用者・家族各位 
旭ヶ丘ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰたんぽぽ苑 

                       管理者  清水 敏幸 
 

冬季間のデイサービス利用時間について 
 
秋冷の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。い

つも当デイサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 
 さて、デイサービスの利用時間につきましては、重要事項説明書にも記載のとおり、

１１月から 2月までは終了を午後 4時とさせていただいております。しかし、ご利用者・

ご家族様の意見の中で雪が降らない１１月については、午後４時３０分まで利用させて

ほしいという声があります。本年もそういったご要望にお答えしたいと考えております。 
 つきましては、１１月中のご利用時間について、原則として午後４時までとし、希望

者につきましては午後４時３０分までのご利用とさせて頂きたいと思います。その際、

配車の都合上午後４時出発の車両が戻ってから午後４時３０分の皆様を送ることになる

ので多少時間が遅くなることもあろうかと存じますがご承知ください。 
（遠方の方については、同一方面の利用者の皆さんを同一時間に出発させていただきた

いので、ご相談させていただくことがあります） 
また、１２月から２月までの間は全員が午後４時までの利用とさせていただきます。 

１１月中の午後４時３０分までのご利用を希望される方は、下の用紙に記入して旭ヶ丘

デイサービスセンターへお渡し願います。 
なお、延長利用につきましては、従来どおり家族送迎が可能で苑内ではある程度自立

されている方のみ、午前８時から午後５時３０分までの利用が可能ですので、その際は

ご相談ください。 
皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 
 

・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
・１１月中の午後 4時 30分までの利用を希望される方のみこの用紙を提出願います。 
 
 

   午後４時３０分までの利用を希望します。 

 
 
 
利用者氏名：                 


